
CALIFICACIÓN

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

REALIZAR A PRECIOS UNITARIOS LA 

EJECUCIÓN DE LA OBRA PRIMERA ETAPA 

DEL CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA 

LA FAMILIA  - CAIF DE LA COMUNA 3 DEL 

MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA  - 

SANTANDER, CONFORME A LAS 

CANTIDADES DE OBRA  Y A LAS 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTABLECIDAS 

EN LOS PRESUPUESTOS, PLANOS, DISEÑOS Y 

PLIEGOS DE CONDICIONES Y DEMAS 

DOCUMENTOS DE LA LICITACIÓN N°02 DE 

2009

CONSTRUCCIÓN DE 128 APARTAMENTOS 

SEGÚN PLANO URBANISTICO VIVIENDA DE 

INTERES SOCIAL POR EL SISTEMA DE 

PRECIO GLOBAL DE ACUERDO CON LAS 

ESPECIFICACIONES DADAS EN LOS 

TERMINOS DE REFERENCIA Y EN LA 

PROPUESTA, LOS CUALES FORMAN PARTE 

INTEGRAL DEL CONTRATO. (Proyecto La 

Estación FASE 1. Torres 1-2-3-4)

CONSTRUCCIÓN DE 128 APARTAMENTOS 

SEGÚN PLANO URBANISTICO VIVIENDA DE 

INTERES SOCIAL POR EL SISTEMA DE 

PRECIO GLOBAL DE ACUERDO CON LAS 

ESPECIFICACIONES DADAS EN LOS 

TERMINOS DE REFERENCIA Y EN LA 

PROPUESTA, LOS CUALES FORMAN PARTE 

INTEGRAL DEL CONTRATO.  (Proyecto La 

Estación FASE 1. Torres 1-2-3-4)

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS  (INSTITUCION 

EDUCATIVA JOSÉ GUILLERMO CASTRO 

CASTRO ESCUELA MIXTA N°2 SEDE N°3, 

INSTITUCION EDUCATIVA JOSÉ GUILLERMO 

CASTRO CASTRO ESCUELA MIXTA N°1 SEDE 

N°1; INSTITUCION EDUCATIVA JOSÉ 

GUILLERMO CASTRO CASTRO SEDE ANA 

AGUILAR; INSTITUCION EDUCATIVA LUIS 

CARLOS GALAN SEDE TIMOTEA MENESES; 

INSTITUCION EDUCATIVA JOSE A CASTRO. 

RURALES: INSTITUCION EDUCATIVA 

AGRARIA LA VICTORIA; INSTITUCION 

EDUCATIVA BOQUERON DEL MUNICIPIO DE 

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 721111 /

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

721214 / 951217 721211 / 951221 721111/ 951221

721110 /721111 / 721210 

/721211 / 721212 /721214 

/ 721215 /951217 / 

951219  

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 39 60 12 9 10 1 CUMPLE

6.2.2. Experiencia Específica Habilitante. CUMPLE

5 CUMPLE CUMPLE

5 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10 CUMPLE

3.681                                    4.272                                    4.276                                    26.398                                  

0 N.A N.A

5 CUMPLE CUMPLE

5 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

15/12/2009 6/12/2006 6/12/2006 15/03/2010

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

30/08/2010 28/02/2008 28/02/2008 16/07/2012

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal d) CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o

actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados. 

CERTIFICACIÓN ENTIDAD 

CONTRATANTE Y ACTA DE 

RECIBO FINAL DE OBRA

CERTIFICACIÓN ENTIDAD 

CONTRATANTE Y ACTA DE 

RECIBO FINAL DE OBRA

CERTIFICACIÓN ENTIDAD 

CONTRATANTE Y ACTA DE 

RECIBO FINAL DE OBRA

CERTIFICACIÓN DE ENTIDAD 

CONTRATANTE
CUMPLE

6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

6.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como

mínimo, el 20% de la experiencia específica habilitante solicitada en el presente numeral.
7.206                            147                     3.681                                    4.272                                    4.276                                    26.398                                  -                                            -                                            -                                            -                                            -                                            CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000; 1208 SMMLV por Integrante Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000; 5314 SMMLV por Integrante

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1: INGECAR S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2: LUIS ALBERTO BELTRAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 3: VALCO CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

Nombre del Integrante N° 2: LUIS ALBERTO BELTRAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

CALIFICACIÓN

CUMPLE

8.2.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES
CONSTRUCCION CONDOMINIO 

PORTOBELO
CONSTRUCCIÓN EDIFICIO BELLADONA CONSTRUCCION EDIFICIO BELVENTO

CONSTRUCCION EDIFICIO OFICINAS 

AUTOYANQUES UBICADO EN LA 

CARRERA 28 No 50 - 37/43 EN 

BUCARAMANGA

CONSTRUCCION BLOQUE III DE AULAS 

Y CAFETERIA DE LAS UNIDADES 

TECNOLÓGICAS DE SANTANDER

CONSTRUCCION DEL COLEGIO 

POLITECNICO FEMENINO FASE I

CONSTRUCCION COLEGIO JOSÉ ELIAS 

PUYANA

CONSTRUCCION DE LA PRIMERA 

ETAPA DEL PROYECTO AMPLIACION Y 

ADECUACIÓN DE LA PRIMERA SEDE 

PRINCIPAL DE LAS UNIDADES 

TECNOLÓGICAS DE SANTANDER UTS 

BUCARAMANGA

CONSTRUCCION FASE 1, OBRAS 

GENERALES Y ESTRUCTURA GRAN 

SALON DEL CENTRO DE 

CONVENCIONES NEOMUNDO 

BUCARAMANGA

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS 

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 721111 / 

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 / 

951221 / 951223

721111

721210

 721214

721111

721214

721210

721111

721214

721210

721111

721214

721211

721214

721210

721211

721214

721111

721211

721210

721214

721110 / 721111

721210/ 721211

721212 /721214

721215 /951217 /951219

721110

721111

721210

721211

721212

721214

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 22 21 19 20 2 44 46 36 37 CUMPLE

Experiencia Específica Habilitante - Numeral 6.2.2. CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

10 CUMPLE CUMPLE

Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

28/02/2011 30/11/2010 9/09/2018 1/10/2013 13/01/2005 18/11/2002 6/06/1996 24/08/2012 27/10/2014

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

1/01/2012 1/10/2012 26/02/2010 22/03/2015 6/03/2016 2/05/2003 30/03/1997 13/12/2014 9/03/2016

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o

actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos acreditados. 
CERTIFICACION CERTIFICACION CERTIFICACION

CERTIFICACION

ACTA DE LIQUIDACION

CERTIFICACION

ACTA DE RECIBO 

DEFINITIVO

CERTIFICACION

ACTA DE ENTREGA FINAL

CONTRATO INICIAL

CERTIFICACION

ACTA DE ENTREGA PARCIAL

ACTA DE RECIBO A 

SATISFACCIÓN 
ACTA DE RECIBO FINAL CUMPLE

Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

f) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
ENTREGA ENTREGA ENTREGA ENTREGA ENTREGA ENTREGA ENTREGA ENTREGA ENTREGA CUMPLE

PUNTAJE

90

Numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos) SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

4.777,34                              5.504,68                              12.163                                  4.325,12                              5.632,80                              3.637,19                              9.856,08                              14.267,18                            27.232,81                            90

SMMLV ACREDITADOS PORCENTAJE PUNTAJE 0

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 X 7 CUMPLE 50.392 139,10% 90 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 X 10 CUMPLE 101.748 191,50% 90 90

CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

CONTRATO 1

CERTIFICACION SUBSANADA

CONTRATO 1

PRESENTA

SMMLV CONTRATO 1

14.351,59                                                    

CONTRATO 1

Se toma información de la certificación,

toda vez que los SMMLV no coincideN

con los de la del formato 16. 

FECHA DE INICIO

31/01/2013

CUMPLE

1/12/2013

CUMPLE

CONTRATO 1

CERTIFICACION

CONTRATO 1

ENTREGA

OBJETO CONTRATO 1

EJECUCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN  FUNCIONAMIENTO 

DE UN COLEGIO Y CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - 

UBICADOS EN LA URBANIZACIÓN EL RODEO   ETAPA 2 - EN EL 

MUNUCIPIO DE JAMUNDI, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL 

CAUCA  - ETAPA DE DISEÑOS

CÓDIGOS CONTRATO 1

721214

SMMLV CONTRATO 1

7.354                                                            

CONTRATO 1

FECHA DE INICIO

OBSERVACIONES:

OBSERVACIONES:

CONSORCIO BBV ALIANZA COLOMBIA

CATEGORIA 10.000.000.000 (1208 SMMLV por Integrante)

∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     7.206 

                                                                                   12.375 

                                                                                   26.398 

CATEGORIA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante)

Sumatoria de SMMLV

1, 2, 3,4, 8, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 

CATEGORIA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante)

CONTRATO 1

LUIS ALBERTO 

BELTRAN

 SUBSANADA OBSERVACIÓN SOBRE 

CERTIFICACIÓN DEL CONTRATO.El documento 

aportado para certificación no presenta las 

condiciones descritas en los TCC, NUMERAL 

6.2.3 en cuanto a: información de fechas de 

inicio y final del contrato, valor contratado, 

teléfono y dirección del contratante, 

porcentaje de participación y nombre de 

proponente.

CONSTRUCCIÓN CONDOMINIO BELMARE 

Se toma información de la

certificación, toda vez que

los SMMLV no coincideN

con los de la del formato

16. 

Anterior a 1998

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS

721111 /721215

35

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos

∑ SMMLV ACREDITADOS

[Nombre del Integrante]

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLE

INGECAR S.A LUIS ALBERTO BELTRAN LUIS ALBERTO BELTRAN LUIS ALBERTO BELTRAN 

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20%∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE 

                                                                                     7.206 

                                                                                   12.375 

                                                                                   26.398 

SMMLV A ACREDITAR

CUMPLE

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia Específica

Habilitante.

18.114

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
GRUPO

1, 2, 3,4, 8, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 

VALOR DE LA CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

30000000000 / 44000000000

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos

X

X

PROPONENTE 

CONSORCIO BBV ALIANZA COLOMBIA

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOSMarque con una XCATEGORÍA DE EJECUCIÓN

Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o

superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución, a la cual se

presente el proponente expresado en SMMLV a la fecha de su terminación. 

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual

fue adquirida
6.038

26.567

N.A

45.979

45.979

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CUMPLE

CATEGORIA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLV por Integrante)

VALCO CONSTRUCTORES 

LTDA
[Nombre del Integrante] 0 [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante]

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso. CUMPLE

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS

CUMPLE

27/06/2017

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN

31/05/2018

CUMPLE

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CUMPLE

CUMPLE

GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO BBV ALIANZA COLOMBIA 1, 2, 3,4, 8, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 30000000000 / 44000000000

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X

PROPONENTE 

CONTRATO 1

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - 

Trabajadores en Condición de Discapacidad:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1208 SMMLV por Integrante)

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia Específica

Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos

OBSERVACIONES:

1. Se verifica la certificación del contrato N° 39 del participante INGECAR S.A y N° 60 del participante LUIS ALBERTO BELTRAN, que subsana las observaciones de la evaluación preliminar, para acreditar la Experiencia Específica Habilitante del Proponente y en consecuencia se procede a modificar la Evaluación.

2. Se verifica que el certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales  aportado en el documento de subsanaciones está firmado por persona natural (LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA) y revisor fiscal, quien también debe firmar el Formato 18 -  conforme lo establece el numeral 8.2.4. "deberá estar suscrito por la persona natural o el representante legal o el revisor fiscal (si está 

obligado a ello) del integrante que acredita tal circunstancia."; por tanto aunque se cumple con la condición de aporte del 40% de experiencia no se subsana el documento y no es posible modificar la evaluación.

CATEGORIA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLV por Integrante)

                                                                                   12.375                                                                                    12.375 

30000000000 / 44000000000

36.227

53.133

SMMLV PARA OBTENCIÓN DE PUNTAJE

X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos X

∑ SMMLV ACREDITADOS

Sumatoria en términos de SMMLV de las edificaciones ejecutadas, mediante el máximo

de contratos certificados conforme a la categoría máxima de ejecución, requisitos

establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente

(Máximo 90 puntos)

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual

fue adquirida

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS


